
1 

 

2022 年 10 月 1 日 

ユーザー会 会員各位 

株式会社ウェッブアイ ユーザー会事務局 

 

ユーザー会 例会 2022（滋賀＆オンライン）開催のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素はウェッブアイ製品に格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本年もウェッブアイユーザー会例会を開催する運びとなりました。ウェッブアイ ユーザー会（2007

年 11 月発足、会員数 444 名）は、ウェッブアイ製品（ソフトウェアライセンス及びサービス）をご利用のユ

ーザー様を主体とした、計画管理分野の知識やスキルの向上、情報交換、会員相互の親睦を目的として、継続

的に行っております。 

直近 2 年間は新型コロナの影響を考慮したオンライン開催となりましたが、今期のユーザー会例会は、With

コロナ時代を踏まえ、現地参加の対面形式実施とオンライン実施のハイブリッド型の新しい開催方法で実施す

る運びとなりましたのでご案内いたします。 

参加されるユーザー会会員の皆様にとっても、貴重な事例を知る絶好の機会になることと存じます。 

年末の慌ただしい時期の開催となりますこと、甚だ恐縮ではございますが、何卒ご出席を賜りますようお願

い申し上げます。 

敬 具 

＜記＞ 

1 日 時： 

2022 年 12 月 16 日（金）※現地開催・オンライン開催共通 

 

2 会 場： 

現地開催参加のお客様の会場は以下のとおりです。 

現地開催参加のお客様は、事例発表会と情報交換会のみご参加いただくことも可能です。 

オンライン参加のお客様には、各自のインターネット環境から事例発表会と情報交換会にご参加いただき

ます。 

➢ 工場見学 

株式会社ダイフク様 滋賀事業所 

〒529-1692 滋賀県蒲生郡日野町中在寺 1225  TEL 0748-53-0321（代） 

➢ 事例発表会・情報交換会・（宿泊場所※希望者のみ） 

琵琶湖ホテル 

〒520-0041 滋賀県大津市浜町 2-40 TEL077-524-7111  

 

3 実施プログラム概略： 

現地開催参加とオンライン参加のお客様は内容が異なります。 

以下をご確認いただきますようよろしくお願いいたします。 

 



2 

 

【2022 年 12 月 16 日（金）ユーザー会 例会 2022（滋賀）】 

(1) 工場見学 9:30～13:40（移動含む）※現地開催参加のお客様のみ 

株式会社ダイフク様 滋賀事業所内の世界最大規模のロジスティクスとマテハンの総合展示場「日に新

た館」における、生産や物流の現場における保管･搬送･仕分け最新システムをご見学いただきます。 

株式会社ダイフク様「日に新た館」 

https://www.daifuku.com/jp/showroom/hiniaratakan/ 

 工場見学に参加されるお客様の集合時間と場所は以下のとおりです。 

集合時間 9:30 集合場所 JR 琵琶湖線 近江八幡駅（詳細は改めてご案内いたします。） 

 JR 近江八幡駅→（工場見学）株式会社ダイフク様 滋賀事業所→（例会会場）琵琶湖ホテル ま

でのバス移動はユーザー会で手配いたします貸切バスにご乗車いただきます。 

 工場見学の概略予定は以下のとおりです。 

①  9:30～10:15 貸切バス移動 

（JR 近江八幡駅～株式会社ダイフク様 滋賀事業所） 

② 10:30～12:00 ダイフク様 滋賀事業所内 

総合展示場「日に新た館」工場見学 

③ 12:00～12:30 昼食（「日に新た館」内） 

④ 12:30～13:40 貸切バス移動 

（株式会社ダイフク様 滋賀事業所～事例発表会場：琵琶湖ホテル） 

 ダイフク様のコンペティターに該当するお客様には工場見学をご遠慮いただくことがございます

のでその場合はご了承願います。 

 

(2) 事例発表会 13:50～17:30 ※現地開催参加のお客様・オンライン参加のお客様共通 

会場にてユーザー企業様によるウェッブアイ製品・サービスの先進的事例発表を 5 社予定しておりま

す。詳細プログラムは追ってご案内いたします。 

今期の事例発表テーマは「ウェッブアイ製品を利用した工程管理の実務事例」です。 

現在、ご講演いただける予定のお客様は以下のとおりです（順不同）。 

➢ 株式会社ダイフク様 

➢ 大和ハウス工業株式会社様 

➢ 五洋建設株式会社様 

➢ 株式会社 LIXIL 様 

 オンライン参加のお客様には、追ってオンライン会議：Zoom ウェビナーの URL をご案内いた

します。 

 現地開催参加のお客様は、琵琶湖ホテル「会議室：瑠璃」にお集まりください。 

事例発表会からの途中参加も可能です。その場合は会場に各自直接お越しください。 

 

(3) ユーザー情報交換会 17:50～19:50 ※現地開催参加のお客様・オンライン参加のお客様共通 

現地開催参加のお客様には、対面で他ユーザー様との意見交換・ウェッブアイ社への要求伝達の場を

設けております。 

また、現地開催会場にはオンライン接続できるパソコンを準備いたします。ご希望されるオンライン

参加のお客様にも、情報交換の場としてご活用いただけます。 



3 

 

4 参加費： 

参加形態 参加プログラム 参加費 

オンライン参加 事例発表会 無 料 

事例発表会＋ユーザー情報交換会 無 料 

現地開催参加 工場見学＋事例発表会＋ユーザー情報交換会 11,000 円 

事例発表会＋ユーザー情報交換会 8,000 円 

 オンラインのユーザー情報交換会参加のお客様には、おつまみセットをお送りいたします。 

 ユーザー情報交換会終了後、宿泊を希望される方は事務局にて手配を承りますのでお申し付けく

ださい（費用はお客様ご負担となりますのでご了承ください）。 

宿泊先：琵琶湖ホテル 

宿泊費：（1 室 2 名利用）お 1 人様：12,000 円（1 泊朝食ビュッフェ付） 

※1 室 1 名利用をご希望される場合は料金が加算となります。別途ご相談ください。 

 事例発表会場までの往路の交通費ならびに復路の交通費はお客様のご負担となります。 

 お支払い方法はお申込み受付後に、ユーザー会事務局よりお送りする請求書に記載された、ユー

ザー会専用口座へのお振込みとなります（お振込み手数料はお客様のご負担）。 

 プログラムの途中からご参加される場合も参加費は変わりませんのでご了承下さい。 

 恐れ入りますが、入金後の返金は対応いたしかねますのでご了承下さい。 

 

5 お申込み方法： 

弊社ホームページより、2022 年 11 月 18 日（金）までにお申し込みください。 

お申込みフォームは弊社ホームページの「ニュースリリース」リンクにございます。 

https://www.webi.co.jp/news/8934/ 

どうぞ皆さま奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

6 ユーザー会に関するお問合せ窓口： 

ご不明点はお気軽にご連絡くださいませ。 

株式会社ウェッブアイ ユーザー会事務局（担当：長嶺・山本） 

E メール：user-kai@webi.co.jp 

TEL 03-3570-2391 

 

ご案内：ウェッブアイユーザー会 加入について（非会員のお客様へ） 

未加入のユーザー様は、これを機に是非ウェッブアイユーザー会への加入をご検討ください。 

年会費は無料で、ウェッブアイ製品（ソフトウェアライセンス及びサービス）をご利用のユーザー様、販

売協力会社様およびユーザー会事務局により、構成・運営される計画管理分野の知識やスキルの向上、情

報交換、会員相互の親睦を目的とした組織です。 

2007 年 11 月に発足し、大変多くの会員様により活動を行っております。 

ウェッブアイ ユーザー会へご入会希望の方は、ユーザー会ウェブページより趣旨をご確認いただき、 

お申し込みフォームよりお申し込みください。 

ウェッブアイホームページ＞ウェッブアイユーザー会ページ＞入会方法のリンク 

https://www.webi.co.jp/user/ 

以 上 

https://www.webi.co.jp/news/8934/
mailto:user-kai@webi.co.jp

